
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.114

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  COMUNALE  PER  EVENTO  organizzato  dal
COMUNE DI MONTERONI 'Premio Ricerca ed Innovazione'.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 02/08/2016

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________
 
Data 03/08/2016

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE FINANZIARIO

F.to Dott. Gianfranco PAPA

L'anno 2016 il giorno 3 del  mese di  AGOSTO alle ore  13:00 nella sala del
Comune, regolarmente convocata, si  è riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza del Sig. dr Salvatore ALBANO - IL SINDACO

intervengono:

Presente Assente

1 ALBANO Salvatore Si

2 TARANTINO Silvia Si

3 CAZZELLA Paola Si

4 BALDI Luigi Si

5 DE MONTE Pasquale Si

Partecipa Il Segretario Generale Dott. Dario VERDESCA.

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara

aperta la seduta.

(Proposta n. 113 del  02/08/2016 )  -  Delibera G.C. n.  114 del  03/08/2016



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. n. 12854 del 27.07.2016, a firma del Sindaco del Comune di MONTERONI di
LECCE,  con  la  quale  è  stato  richiesto  il  Patrocinio  e  la  collaborazione  di  questa  Amministrazione
Comunale, in occasione dell'organizzazione dell'evento “PREMIO RICERCA ed INNOVAZIONE”  che
si svolgerà l'11 Settembre 2016 nel proprio comune nel Palazzo Baronale e  nel corso del quale verrà
premiato un laureato brillante dell'Università del Salento ;

CONSIDERATO:
• CHE la manifestazione in oggetto si propone di stimolare la ricerca ed agevolare dei giovani

validi, che si formano nel locale Ateneo, e che con il proprio lavoro di ricercatori si distinguono
per la propria carriera;

• CHE tale iniziativa promuove il nostro territorio con le sue risorse umane, già noto per il suo
incommensurabile patrimonio paesaggistico, artistico e culturale;

• CHE in occasione della manifestazione, al fine di dare una concreta attuazione agli intenti sopra
indicati,  si  provvederà  all'assegnazione  del  Premio  Speciale  “PREMIO  RICERCA  ed
INNOVAZIONE” al fine di stimolare la ricerca ed agevolare dei giovani validi con un piccolo
premio che permetta  loro di  scriversi  ad una conferenza  per  promuovere  il  proprio progetto,
divenendo così esempio di professionalità ed impegno alle nuove generazioni. 

DATO ATTO  che  nella  medesima  nota  l'Amministrazione  Comunale  di  Monteroni  di  Lecce  invita
questo Comune  a segnalare eventuali giovani ricercatori del nostro comune meritevoli di menzione , oltre
che pubblicizzare tale evento sul proprio sito istituzionale;

RITENUTO opportuno,  dopo attento  esame e valutazione  della  richiesta  presentata,  di  poter  aderire
all'iniziativa, concedendo il patrocinio dell'Amministrazione con l'utilizzo per l'occasione dello stemma
del Comune di Porto Cesareo;

DATO  ATTO  che   la  concessione  del  Patrocinio  Comunale  alla  manifestazione  garantisce  agli
organizzatori dell'evento i seguenti benefici:

·         Utilizzo del logo comunale;

• Pubblicizzazione sul sito istituzionale dell'iniziativa in parola

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i  pareri di regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del TUEL

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

 FARE PROPRI ed approvare i contenuti della narrativa che precede; 

1. ACCOGLIERE FAVOREVOLMENTE la richiesta di patrocinio richiesto dal COMUNE DI
MONTERONI DI LECCE per la manifestazione “PREMIO RICERCA ED INNOVAZIONE” da
svolgersi in Monteroni di Lecce –  Palazzo Baronale - l' 11 SETTEMBRE 2016;

2. GARANTIRE I SEGUENTI BENEFICI: 

(Proposta n. 113 del  02/08/2016 )  -  Delibera G.C. n.  114 del  03/08/2016



·  utilizzo del logo comunale;

· pubblicizzazione dell'evento sul sito istituzionale del comune

·  riduzione del pagamento dei diritti sulle pubbliche affissioni;

3.  DARE MANDATO al  Responsabile  del  Settore  I  per  gli  adempimenti  conseguenziali  al
presente deliberato;

– Con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

- dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.

(Proposta n. 113 del  02/08/2016 )  -  Delibera G.C. n.  114 del  03/08/2016



IL SINDACO
F.to dr Salvatore ALBANO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Dario VERDESCA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, 05/08/2016 Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

 Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Dario VERDESCA

Per copia conforme all'originale;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Dario VERDESCA

_________________________

(Proposta n. 113 del  02/08/2016 )  -  Delibera G.C. n.  114 del  03/08/2016


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

